1
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2017 № 3399
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3536
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3536 (далее–Программа) следующие изменения:
1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год

2017
	1-й год планового периода

2018
	2-й год планового периода

2019
	3-й год планового периода

2020
	4-й год планового периода

2021

	Средства федерального бюджета
	48 450,00
	48 450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	143 334,70
	143 334,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета г.о. Домодедово
	1 578 335,19
	706 883,09
	358 108,70
	295 201,60
	109 070,90
	109 070,90

	Другие источники
	1 641 933,91
	410 701,55
	316 834,68
	311 384,19
	301 524,13
	301 489,36

	Всего, в том числе по годам
	3 412 053,80
	1 309 369,34
	674 943,38
	606 585,79
	410 595,03
	410 560,26

                                                                                                                                                                                    »

1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 «Санитарное содержание, благоустройство и озеленение  городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Расходы (тыс.рублей)

	Очередной финансовый год

2017
	1-й год планового периода

2018
	2-й год планового периода

2019
	3-й год планового периода

2020
	4-й год планового периода

2021
	Итого

	Подпрограмма 1 «Санитарное содержание, благоустройство и озеленение  городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»
	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	369 348,70
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	565 300,70

	Средства федерального бюджета
	48 450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	48 450,00

	Средства бюджета Московской области
	103 968,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	103 968,30

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	216 930,40
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	412 882,40

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »
1.3. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Расходы (тыс.рублей)

	Очередной финансовый год

2017
	1-й год планового периода

2018
	2-й год планового периода

2019
	3-й год планового периода

2020
	4-й год планового периода

2021
	Итого

	Подпрограмма 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»
	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	594 639,81
	300 990,13
	307 539,64
	319 887,48
	332 852,71
	1 855 909,77

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	36 229,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	36 229,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	269 754,89
	60 082,90
	60 082,90
	60 082,90
	60 082,90
	510 086,49

	Другие источники
	288 655,92
	240 907,23
	247 456,74
	259 804,58
	272 769,81
	1 309 594,28

                                                                                                                                                                               »
1.4. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)» задачи 1 «Реализация ежегодного календарного плана работ на территории городского округа Домодедово»  подпрограммы 2 «Санитарное содержание, благоустройство и озеленение городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 2 к Программе заменить число «103 968,40» на «103 968,30».
1.5. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»  задачи 1 «Увеличение обустроенности городского округа детскими игровыми и спортивными площадками»  подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 2 к Программе заменить число «141 412,39» на «141 412,49».

1.6. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»  задачи 2 «Улучшения облика городского округа Домодедово за счет проведения капитального ремонта многоквартирных домов»  подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 2 к Программе заменить число «65 735,00» на «218 259,50».

1.7. В строке  «Приобретение техники для нужд благоустройства территории городского округа Домодедово за счет средств бюджета Московской области» задачи 1 «Реализация ежегодного календарного плана работ на территории городского округа Домодедово»   подпрограммы 2 «Санитарное содержание, благоустройство и озеленение городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  Приложения 3 заменить число «9 824,40» на «9 824,30».
1.8. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»  задачи 1 «Увеличение обустроенности городского округа детскими игровыми и спортивными площадками»  подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 2 к Программе заменить число «2 186,64» на «2 186,74».

1.9. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»  задачи 2 «Улучшения облика городского округа Домодедово за счет проведения капитального ремонта многоквартирных домов»  подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения № 2 к Программе заменить число «20 735,00» на «20 777,00».

1.10. Добавить в задаче 2 «Улучшения облика городского округа Домодедово за счет проведения капитального ремонта многоквартирных домов» подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  Приложения 3 строку:

 «

	Предоставление субсидии Фонду капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на выполнение плана реализации региональной программы Московской области "Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2017 -2019 годы" на 2017 год
	Средства бюджета Московской области
	Сводные сметные расчеты
	152 482,5
	152 482,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »

1.11.   Строки  1, 1.1, 1.1.15  подпрограммы 2 «Санитарное содержание, благоустройство и озеленение городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Задача 1 «Реализация ежегодного календарного плана работ на территории городского округа Домодедово»
	2017-2018
	Итого
	115 198,30
	565 300,70
	369 348,70
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	48 450,00
	48 450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	103 968,30
	103 968,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	115 198,30
	412 882,40
	216 930,40
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 1 "Санитарное содержание и озеленение"
	2017-2018
	Итого
	115 198,30
	414 435,60
	218 483,60
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	9 918,30
	9 918,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	115 198,30
	404 517,30
	208 565,30
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.15.
	Приобретение техники для нужд благоустройства территории городского округа Домодедово за счет средств бюджета Московской области
	2017
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	9 824,30
	9 824,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Домодедово
	Повышение уровня благоустройства городского округа - к 2021 году до 100%

        »

Строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
      «

	Итого по подпрограмме 2:
	Итого
	115 198,30
	565 300,70
	369 348,70
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	48 450,00
	48 450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	103 968,30
	103 968,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	115 198,30
	412 882,40
	216 930,40
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00
	48 988,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »
1.12. Строки  1, 1.1, 1.1.42  подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения 4 к Программе и изложить в следующей редакции:

 «

	1.
	Задача 1 «Увеличение обустроенности городского округа детскими игровыми и спортивными площадками»
	2017-2021
	Итого
	0,00
	141 412,49
	61 412,49
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	141 412,49
	61 412,49
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 1 "Устройство детских игровых и спортивных площадок"
	2017-2021
	Итого
	0,00
	141 412,49
	61 412,49
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	141 412,49
	61 412,49
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.42
	Установка детской игровой площадки по адресу: г. Домодедово, мкрн. Западный, ул. Лунная, д. 25
	2017
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	2 186,74
	2 186,74
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация городского округа Домодедово
	Количество обустроенных детских игровых площадок на территории муниципального образования – ежегодно 32 шт.

                                                                                                                                                                               »

1.13. Строки  2, 2.1, 2.1.8 подпрограммы 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения 4 к Программе и изложить в следующей редакции:

 «

	2.
	Задача 2 «Улучшения облика городского округа Домодедово за счет проведения капитального ремонта многоквартирных домов»
	2017-2021
	Итого
	0,00
	256 726,67
	214 726,67
	10 500,00
	10 500,00
	10 500,00
	10 500,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	36 229,00
	36 229,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	218 259,50
	178 259,50
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Другие источники
	0,00
	2 238,17
	238,17
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	2.1
	Основное мероприятие 1 "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	2017-2021
	Итого
	0,00
	256 726,67
	214 726,67
	10 500,00
	10 500,00
	10 500,00
	10 500,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	36 229,00
	36 229,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	218 259,50
	178 259,50
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Другие источники
	0,00
	2 238,17
	238,17
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	2.1.8.
	Софинансирование расходов на участие в государственной программе Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы на ремонт подъездов многоквартирных домов за счет средств бюджета городского округа Домодедово
	2017
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	20 777,00
	20 777,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация городского округа Домодедово
	Количество капитально отремонтированных многоквартирных домов - 18 шт. к 2021 году

                                                                                                                                                                               »

1.14. Добавить строку 2.1.9 в подпрограмму 3 «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, ремонт дворовых территорий, устройство дополнительных элементов детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения 4 к Программе:
«

	2.1.9.
	Предоставление субсидии Фонду капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на выполнение плана реализации региональной программы Московской области "Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2017 -2019 годы" на 2017 год
	2017
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	152 482,50
	152 482,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация городского округа Домодедово
	Количество капитально отремонтированных многоквартирных домов - 18 шт. к 2021 году

                                                                                                                                                                               »

Строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
      «

	Итого по подпрограмме 2:
	Итого
	28 320,00
	1 855 909,77
	594 639,81
	300 990,13
	307 539,64
	319 887,48
	332 852,71

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	36 229,00
	36 229,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	28 320,00
	510 086,49
	269 754,89
	60 082,90
	60 082,90
	60 082,90
	60 082,90

	Другие источники
	0,00
	1 309 594,28
	288 655,92
	240 907,23
	247 456,74
	259 804,58
	272 769,81

                                                                                                                                                                               »
1.13. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по программе:
	Итого
	517 725,14
	3 259 529,30
	1 156 844,84
	674 943,38
	606 585,79
	410 595,03
	410 560,26

	Средства федерального бюджета
	0,00
	48 450,00
	48 450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	12 265,10
	143 334,80
	143 334,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	402 718,90
	1 425 810,59
	554 358,49
	358 108,70
	295 201,60
	109 070,90
	109 070,90

	Другие источники
	106 241,14
	1 641 933,91
	410 701,55
	316 834,68
	311 384,19
	301 524,13
	301 489,36

                                                                                                                                                                               »

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шаповалова А.В.

Глава городского округа
       А.В. Двойных